

平成30年度 活動計算書
平成30年1月1日から平成30年12月31日まで

特定非営利活動法人 コモンビート
(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|--|------------|-------------|
| I 経常収益 | | |
| 1 受取収益 | | |
| 1 受取収益 | | |
| 個人正会員受取会費 | 588,750 | |
| 法人正会員受取会費 | 70,000 | |
| 賛助会員受取会費 | 561,570 | 1,220,320 |
| 2 受取寄付金 | | |
| 受取寄付金 | | 2,461,111 |
| 3 受取助成金等 | | |
| 受取助成金 | 1,154,421 | |
| 協賛金収入 | 913,000 | 2,067,421 |
| 4 事業収益 | | |
| (1)ミュージカル「A COMMON BEAT」を通じた学び合いとメッセージを伝える事業収益 | 90,097,587 | |
| (2)地域・学校などの協働により多様な価値観を学ぶための活動収益 | 822,648 | |
| (3)多様な価値観を認め合うことを伝える広報・イベント活動収益 | 2,020,300 | |
| (4)多様な価値観を国際的な場で身につけるための活動収益 | 1,924,500 | |
| (5)情報提供、コミュニティ運営等の媒体事業収益 | 0 | 94,865,035 |
| 5 その他収益 | | |
| (1)雑収入 | 55,020 | |
| (2)預金利息収入 | 1,170 | 56,190 |
| 経常収益計 | | 100,670,077 |
| II 経常費用 | | |
| 1 事業費 | | |
| (1)人件費 | | |
| 役員報酬 | 0 | |
| 給料手当 | 0 | |
| 法定福利費 | 0 | |
| 人件費計 | 0 | |
| (2)その他の経費 | | |
| 売上原価 | 3,559,424 | |
| 外注費 | 16,881,193 | |
| 業務委託費 | 9,920,269 | |
| コーディネーター費 | 135,000 | |
| 諸謝金 | 11,000 | |
| 寄進運賃 | 797,621 | |
| 旅費交通費 | 12,035,309 | |
| 運搬・車両関係費 | 1,731,138 | |
| 通信費 | 55,159 | |
| 会議費 | 730,604 | |
| 消耗品費 | 3,850,138 | |
| 印刷費 | 2,078,157 | |
| 地代家賃 | 511,550 | |
| 賃借料 | 298,908 | |
| 倉庫使用料 | 124,763 | |
| 保険料 | 187,939 | |
| 支払手数料 | 240,781 | |
| 交付品 | 67,473 | |
| 著作権料 | 977,694 | |
| 施設使用料 | 17,694,303 | |
| 支払費 | 496,000 | |
| 雑費 | 121,065 | |
| 前期損益修正損 | 6,000 | |
| その他の経費計 | 72,511,488 | 72,511,488 |
| 事業費計 | | |
| (1)人件費 | | |
| 役員報酬 | 10,500,000 | |
| 給料手当 | 4,470,000 | |
| 法定福利費 | 2,315,943 | |
| 人件費計 | 17,285,943 | |
| (2)その他の経費 | | |
| 諸謝金 | | |
| 通信費 | 312,363 | |
| 寄進運賃 | 184,707 | |
| 水道光熱費 | 200,623 | |
| 旅費交通費 | 1,440,948 | |
| 運搬・車両費 | 18,947 | |
| 業務委託費 | 1,231,877 | |
| 会議費 | 126,765 | |
| 外注費 | 1,253,556 | |
| 消耗品費 | 225,385 | |
| 印刷費 | 498,154 | |
| 地代家賃 | 2,777,136 | |
| 保険料 | 15,610 | |
| 租税公課 | 1,487,000 | |
| リース料 | 188,265 | |
| 支払報酬 | 1,040,400 | |
| 支払手数料 | 668,597 | |
| 諸会費 | 20,300 | |
| 雑費 | 449,631 | |
| その他の経費計 | 17,140,764 | |
| 管理費計 | | 29,426,207 |
| 経常費用計 | | |
| 当期経常増減額 | | 101,937,695 |
| 前期繰越正味財産増減額 | | △ 1,267,618 |
| III 経常外収益 | | |
| 経常外収益計 | | 0 |
| IV 経常外費用 | | |
| 商品運搬損 | | 34,148 |
| 経常外費用計 | | 34,148 |
| 税引前当期正味財産増減額 | | △ 1,301,766 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 70,171 |
| 税引後当期正味財産増減額 | | △ 1,371,937 |
| 前期繰越正味財産増減額 | | 30,158,764 |
| 次期繰越正味財産額 | | 28,786,827 |